
  

 
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 
 

Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 
 

 
COPIA 

 

 
Servizio: UNI Servizio LL.PP. Unione  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 215 DEL 22/12/2020  

 
 
 
 
  

Oggetto : 

RESTITUZIONE GARANZIA PRESENTATA PER LA FORNITURA DI UNA 
PIATTAFORMA AEREA CINGOLATA DA DARE IN DOTAZIONE AL 
GRUPPO COMUNALE PROTEZIONE CIVILE ED ANTINCENDIO 
BOSCHIVO DI CEVO. C.I.G.: 7747499E6A.   

 

mailto:info@unionevalsaviore.bs.it


  

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO LL.PP. UNIONE 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione n. 21 del 31/12/2019 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (Art. 151 del D.lgs n° 267/2000 e art. 10 
d.lgs n. 118/2011)”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 68 del 31/12/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione;  
 
VISTO il provvedimento n. 12 del 08/10/2019 del Presidente dell’Unione, Bressanelli Giampiero, ai sensi 
degli art. 50 comma 10, art. 107 e art. 109 del D.Lgs 267, 18 agosto 2000 con il quale sono state affidate al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile dei Lavori Pubblici Unione; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTA la determinazione n° 296 del 24/12/2018 ad oggetto: “ Approvazione Documentazione Di Gara Per 
La Fornitura Di Una Piattaforma Aerea Cingolata Da Dare In Dotazione Al Gruppo Comunale Di Protezione 
Civile Ed  Antincendio Boschivo Di Cevo. CIG: 7747499E6A”; 
 
VISTA la determinazione n° 10 del 13/02/2019 del Comune di Cevo ad oggetto: “Fornitura Di Una 
Piattaforma Aerea Cingolata Da Dare In Dotazione Al Gruppo Comunale Protezione Civile Ed Antincendio 
Bsoschivo Di Cevo. C.I.G.: 7747499E6A. Aggiudicazione Alla Ditta Cela S.R.L. Con Sede In Torino (To), Via 
Treviso, 36.” 
 
DATO ATTO che il bando di gara prevedeva la presentazione di una fidejussione pari al 2% del valore della 
base d’appalto. 
 
DATO ATTO che la ditta CELA s.r.l., con sede in Torino, Via Treviso, 36, ha effettuato in data 15/01/2019 il 
versamento di € 695,00 presso la Tesoreria dell’Unione dei Comuni a titolo di garanzia provvisoria; 
 
DATO ATTO che le procedure di gara sono state espletate e la fornitura in oggetto è stata effettuata come 
da capitolato. 
 
RITENUTO di poter procedere pertanto alla restituzione della garanzia ditta CELA s.r.l., con sede in Torino, 
Via Treviso, 36; 
 
RILEVATO che per la restituzione della sopra citata garanzia è stato accertato ed impegnato, sui pertinenti 
capitoli delle partite di giro di entrata e di spesa, l’importo di  
€ 695,00 come segue: 
- Entrata: Accertamento N.10250 alla categoria 90200.01.0002 - Incassato Con Reversale N.147/2019 Del 
26/02/2019; 
- Spesa: Impegno N. 22102 al macroaggregato 99017.02.0002  
RILEVATO che la restituzione della cauzione avverrà con mandato di pagamento a favore della ditta CELA 
s.r.l., con sede in Torino, Via Treviso, 36, mediante bonifico bancario; 
 
SI ATTESTA: 

 Che l’oggetto della presente liquidazione non rientra nella disciplina prevista dall’art. 26 comma 3, 
della legge 23/12/1999 n.488 in materia di acquisto di beni e servizi; 



  

 Che l’oggetto della presente liquidazione non rientra nella disciplina prevista dal D.L. 52/2012 
(convertito con modificazioni dalla L.94/2012); 

 Che l’oggetto della presente liquidazione non rientra nel campo di applicazione della legge n.136 
del 13/08/2010 
 

 VISTO: 
- Il d.lgs. n.267/2000(T.U.E.L.) 
- Il d.lgs. n.50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- Il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
- Il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di € 695,00 sul capitolo 
90200.01.0002 ACC N.10250, alla ditta CELA s.r.l., con sede in Torino, Via Treviso, 36, tramite 
bonifico bancario. 

 
2. Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo 

dell'Ente. 
 

3. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio. 

 
4. Di inviare il presente atto ai soggetti partecipanti alla procedura di gara e all’Ufficio di Ragioneria 

dell’Ente. 
 

 
     
 

 
 
 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Dott. Paolo Scelli    
 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 

183, comma 7, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI   DI  SPESA 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
22102 2019 99017.02.0002 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 695,00 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 22/12/2020  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Massimo Maffessoli  

 
 

 
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    11/01/2021  al   26/01/2021  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Fedele Bernardi  

 
 
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cedegolo,  11/01/2021  
  Segretario Dell'unione  
  Dott. Paolo Scelli  

 


